
 
 

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ  

ОБРАЗОВАНИЕ г. СЕВЕРОМОРСК 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 
 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Законом 

Российской Федерации от 19.02.93 № 4520-1 «О государственных гарантиях 

и компенсациях для лиц, работающих и проживающих в районах Крайнего 

Севера и приравненных к ним местностях» (с изменениями), Решением 

городского Совета депутатов ЗАТО г.Североморск от 14.03.2005 № 15  

«О гарантиях и компенсациях гражданам в связи с работой и проживанием 

в экстремальных природно-климатических условиях Севера» (с изменениями) 

и в целях социальной защиты лиц, работающих в организациях ЗАТО 

г.Североморск, финансируемых из средств местного бюджета, администрация 

ЗАТО г.Североморск 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в постановление администрации муниципального образо-

вания ЗАТО г.Североморск от 07.11.2008 № 904 «Об утверждении Порядка 

компенсации расходов на оплату стоимости проезда и провоза багажа  

к месту использования отпуска (отдыха) и обратно лицам, работающим  

в организациях, финансируемых из средств местного бюджета муници-

пального образования ЗАТО г.Североморск, и неработающим членам  

их семей» (далее – постановление) следующие изменения:  

          от 25.05.2021 г.                                                                     № 1033 

О внесении изменений в постановление 

администрации муниципального образования 

ЗАТО г.Североморск от 07.11.2008 № 904  

«Об утверждении Порядка компенсации  

расходов на оплату стоимости проезда  

и провоза багажа к месту использования  

отпуска (отдыха) и обратно лицам,  

работающим в организациях, финансируемых  

из средств местного бюджета муниципального  

образования ЗАТО г.Североморск,  

и неработающим членам их семей» 



2 
 

Абзац 3 пункта 1.6 приложения к постановлению изложить в редакции: 

«- отпускное удостоверение с отметкой даты прибытия работника  

к месту использования отпуска (отдыха) и даты убытия, заверенное печатью 

или штампом и подписью должностного или ответственного лица органов 

государственной власти, местного самоуправления, или территориальных 

органов Министерства внутренних дел Российской Федерации, террито-

риальных органов Министерства обороны Российской Федерации, или 

организаций, осуществляющих управление многоквартирными домами, 

или садоводческого или огороднического некоммерческого товарищества, 

либо администрации санатория, пансионата, дома отдыха, туристической 

базы, кемпинга, гостевого дома, общежития, оздоровительного учреждения, 

других подобных учреждений. При этом, под администрацией санатория, 

пансионата, дома отдыха, туристической базы, кемпинга, гостевого дома, 

общежития, оздоровительного учреждения и других подобных учреждений 

понимаются юридические лица и индивидуальные предприниматели, 

предоставляющие услуги по размещению граждан;». 

2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубли-

кования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие  

с 01.01.2021.  

3. Опубликовать постановление в газете «Североморские вести»  

и разместить в официальном сетевом издании «Электронный бюллетень 

органов местного самоуправления ЗАТО г.Североморск» в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

 
Глава ЗАТО г.Североморск                                О.А. Прасов 
 


